
 

 

 

 

 

 

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ВЫПУСКНИКА 

ШКОЛЫ Д.С. ЦЕЛОВАЛЬНИКА П.ГОЛУБАЯ НИВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 
 

ПРИКАЗ 

    от  31.08.2023 г.                                                 №    263 
п. Голубая Нива 

 

Об организации дежурства в столовой в 2023-2024 учебном году 

 

        В целях совершенствования системы организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году, на основании приказа МБОУ СОШ № 10 от 31 августа 

2023 года № 253 « Об организации горячего питания в МБОУ СОШ № 10  с 1 

сентября 2023 года» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать дежурство педагогов в столовой во время приѐма пищи 

обучающихся 1-11 классов. 

1.1. график дежурства администрации школы (приложение № 1); 

1.2. график питания обучающихся (приложение № 2); 

1.3. 1- 4 классы- классным руководителем; 

1.4. 5-10 классы – педагогом, сопровождающем класс в столовую в соответствии с 

графиком питания и школьным расписанием, а так же классным руководителем 

во время перемен. 

2. Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                      О.В. Погорелова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                        приложение № 1 

к приказу директора № 263 

 от 31.08.2023 

 

График дежурства  администрации в школьной столовой 

2023-2024 учебный  год 

 
День недели Дежурный администратор Дежурный учитель 

Понедельник Погорелова О.В., директор школы Классный 

руководитель 

дежурного класса 

вторник Кухтинова И.В., зам. директора 

по УВР 

Классный 

руководитель 

дежурного класса 

среда Брага Т.Б., зам. директора по АХР Классный 

руководитель 

дежурного класса 

Четверг Коваль Н.С., педагог-организатор Классный 

руководитель 

дежурного класса 

Пятница Свешникова О.В.  педагог-

психолог 

Классный 

руководитель 

дежурного класса 

 
 

 

.Директор  школы                                                              О.В. Погорелова 

 

                                                          

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                       приложение № 2 

к приказу директора № 263 

                                                                                               от 31.08.2023 

 

                                                           Утверждаю: 

Директор МБОУ СОШ № 10 

________О.В. Погорелова 

31 августа 2023 г. 

 

 

График питания в столовой учащимися 

МБОУ СОШ № 10 на 2023-2024 учебный год 

 

Понедельник-пятница 

  I  смена 

 

№ перемены Время Классы Кол-во 

питающихся 

Работа 

пищеблока 

1 8.30-9.10    

2 

 питание 

9.20-10.00 1 19 для 1классов 

3 

 питание 

 ( в т.ч. дети с 

ОВЗ) 

10.10-10.50 2-4 36 для 2-4классов 

4 

 питание 

 ( в т.ч. дети с 

ОВЗ) 

11.10-11.50 5-10 30 для 5-11 

классов 

6 

 Питание 

(обед) дети с 

ОВЗ 

 

13.00-13.40 2-10 7 для 2-11 

классов 

 

 

Пищеблок работает строго по режиму питания классов. 

В обеденном зале  55 посадочных места. 

 

«Согласовано»: 

Педагог-организатор                ___________Коваль Н.С. 

Заместитель директора по УВР___________Кухтинова И.В. 

Заместитель директора по АХР __________ Брага Т.Б. 

Медицинский работник  ________________ Шакирова А.В. 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-08T12:47:11+0300
	МБОУ СОШ№10




